
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
Prot. n. I/1 736 del 21/01/2011 
 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTI:  i decreti rettorali n. I/1 16984 del 15.12.2010 e n. I/1 17888 del 27.12.2010 con i quali sono stati 

emanati i bandi per il conferimento degli incarichi per attività didattiche integrative della Facoltà 
di Ingegneria; 

VISTO: il provvedimento d’urgenza n.01/2011 con cui il Preside della Facoltà di Ingegneria ha 
adeguatamente motivato e dichiarato l’idoneità dei candidati all’affidamento degli incarichi per 
attività didattiche integrative;   

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alle selezioni per il conferimento degli incarichi per attività 
didattiche integrative presso la  Facoltà di Ingegneria, di cui ai bandi citati in premessa. 

 
ART. 2 

 
L’attribuzione degli incarichi per attività didattiche integrative, avverrà secondo le proposte del Preside 

della Facoltà di Ingegneria, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 

pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Ingegneria per gli atti successivi. 
 
 

      
   IL RETTORE 

      (Prof. Massimo M. Augello) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Bando n. I/1 16984 del 15.12.2010 
 

cod. 
selezione corso insegnamento modulo nome cognome 

ING10DD001 Ingegneria 
Biomedica 

Informatica e 
Tecnologie Sanitarie 

Informatica medica - 
Didattica Integrativa N. 1 Maurizio Mangione 

ING10DD002 Ingegneria 
Biomedica 

Meccanica Meccanica - Didattica 
Integrativa N. 1 Salvatore Manconi 

ING10DD005 Ingegneria Edile Disegno 
dell'architettura II 

Disegno dell'architettura II - 
Didattica Integrativa N. 1 

Gian 
Luca Bandieri 

ING10DD006 Ingegneria Edile 
Legislazione delle 
Opere Pubbliche e 
dell'Edilizia, Diritto 
Urbanistico  

Legislazione delle Opere 
Pubbliche e dell'Edilizia, 
Diritto Urbanistico - Didattica 
Integrativa N. 1 

Sabrina Menichelli 

ING10DD007 Ingegneria Edile Architettura Tecnica II Architettura Tecnica II - 
Didattica Integrativa N. 4 Giovanni Santi 

ING10DD008 Ingegneria Edile 
Architettura e 
Composizione 
Architettonica 

Architettura e Composizione 
Architettonica - Didattica 
Integrativa N. 3 

Lorenzo Secchiari 

ING10DD009 Ingegneria Edile 
Architettura Tecnica urbanistica 2 

Laboratorio progettuale di 
Tecnica urbanistica 2 - 
Didattica Integrativa N. 1 

Fabio Candido 

ING10DD010 Ingegneria 
Biomedica Robotica medica  Simona Celi 

ING10DD011 Ingegneria 
Elettronica 

Progetto di sensori 
e microsistemi 

 Massimo Piotto 

ING10DD012 Ingegneria Edile 
Architettura 

Recupero e 
riqualificazione 
ambientale, 
urbana e 
territoriale 

 Fernando Della Pina 

ING10DD013 Ingegneria Edile 
Architettura 

Recupero e 
riqualificazione 
ambientale, 
urbana e 
territoriale 

 Claudia Casini 

ING10DD014 

Ingegneria 
Biomedica 
(insegnamento 
a scelta) 

Micro e 
nanosistemi  Gianluca Ciardelli 

 
 
 
Bando n. I/1 17888 del 27/12/2010 
 

cod. 
selezione corso insegnamento modulo nome cognome 

ING10ED002 Ingegneria 
Biomedica 

Meccanica delle 
strutture e dei solidi 

Meccanica dei solidi – 
Didattica Integrativa N.1  Cesare Stefanini 

 


